АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У-У- апреля 2025 года №

г. Тара

Об изменении существенных условий контракта в порядке реализации
части 65Л статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд»

В соответствии с пунктом 4 статьи 8 Федерального закона от
08.03.2022 № 46-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные
акты Российской Федерации» Администрация Тарского городского
поселения Омской области постановляет:

1. В случаях, предусмотренных частью 65.1 Статьи 112
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее -  Закон о контрактной системе), допустить
возможность изменения по соглашению сторон существенных условий
контракта, если при исполнении такого контракта возникли независящие от
сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.

2. Утвердить Порядок, регламентирующий реализацию части 65.1
статьи 112 Закона о контрактной системе (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном
вестнике Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава Т арскогс| t  s |  Тарского
В \“ П/родскоп:а is/pyficnoroгородского поседения поучения И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru

Приложение
к постановлению Администрации Тарского
городского поселения Тарского муниципального
района Омской области от 7? Сч.

Порядок, регламентирующий реализацию части 65.1 статьи 112
Закона о контрактной системе.

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы реализации части 65.1 статьи
112 Закона о контрактной системе.

2. При изменении существенных условий контракта, решение об
изменении существенных условий такого контракта по соглашению сторон
допускается на основании распоряжения Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области (далее -
распоряжения Администрации).

3. Проект распоряжения Администрации разрабатывается органом
местного самоуправления, являющимся главным распорядителем
соответствующих средств местного бюджета.

4. Проект распоряжения Администрации должен содержать:
1) указание на правовое основание для изменения существенных

условий контракта;
2) наименование объекта закупки, дату и номер контракта, номер

реестровой записи в реестре контрактов, заключенных заказчиками в
соответствии с Законом о контрактной системе, наименование сторон
контракта, идентификационный код закупки;

3) существенные условия контракта, которые предполагается
изменить.

5. К проекту распоряжения Администрации прилагается пояснительная
записка, содержащая информацию:

1) о контракте с указанием номера его реестровой записи, а также
наименование объекта закупки;

2) о национальном и (или) федеральном проекте, государственной
программе Омской области и (или) муниципальной программе Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области, в
рамках которых предусмотрено мероприятие, в целях реализации которого
заключен контракт;

3) о наступлении независящих от сторон контракта обстоятельств,
влекущих невозможность его исполнения (с приложением подтверждающих
документов).

6. Изменение цены контракта осуществляется в пределах доведенных в
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
лимитов бюджетных обязательств, объемов финансового обеспечения
закупок, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности.